
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

S.O. RISORSE UMANE - DATORE DI LAVORO - 

CONTENZIOS 

N. 51  DEL 07/03/2024 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 523  DEL 07/03/2024 

 

OGGETTO: procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1   D. Lgs n. 

165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posti di "Funzionario Contabile" - ex profilo "Istruttore 

Direttivo Contabile"-  Area dei Funzionari ed EQ- da assegnare 

all'Area Economico Finanziaria - Approvazione Avviso di 

Mobilità Volontaria Esterna - ammissione candidati e nomina 

commissione esaminatrice e presa d'atto dell'esito negativo della 

procedura avviata ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs 

165/2001      

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 124 del 27/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 – Relazione previsionale e programmatica 2023/2025 – Bilancio di previsione del 

triennio 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 

VISTO il decreto sindacale  n. 2 del 02 gennaio 2024 di nomina a Responsabile S.O. RISORSE 

UMANE - DATORE DI LAVORO - CONTENZIOS; 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 291 del 08/02/2024 è stato approvato l’avviso di mobilità, ai sensi 

dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs n. 165/2001 e s. m. e i., per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno ed indeterminato di " di “Funzionario Contabile” – ex profilo “Istruttore 

Direttivo Contabile”-  Area dei Funzionari ed EQ– da assegnare all’Area Economico 

Finanziaria; 

- questo Comune, con nota del 08/02/2024, prot. n. 3525, ha avviato la procedura di mobilità 

obbligatoria di cui all’art.34-bis del D.lgs n.165/2001, comunicando al Consorzio Unico di 

Bacino delle Provincie di Napoli e Caserta in liquidazione che l’Ente con determinazione 

n.g. 300 del 08.02.2024 era stato approvato l’avviso pubblico per l’assunzione de quo 

riservata esclusivamente al personale in disponibilità del Consorzio Unico di Bacino delle 

province di Napoli e Caserta in liquidazione; 

 

Considerato  

- che la procedura avviata ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs 165/2001, riservata 

esclusivamente al personale in disponibilità del Consorzio Unico di Bacino delle province di 

Napoli e Caserta in liquidazione, ha avuto esito negativo, in quanto entro la data di scadenza 

prevista per la presentazione delle domande (25.02.2024) non è stata presentata alcuna 

domanda e che, pertanto, si è conclusa con esito negativo; 

- che l’Avviso per l’avvio della procedura di mobilità volontaria, ex art. 30, comma 1,   D. 

Lgs n. 165/2001, è stato pubblicato sul portale del reclutamento INPA e  all'Albo Pretorio on 

line di questo Comune, reso disponibile anche sul sito internet istituzionale dell'Ente alla 

sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso con scadenza il 25/02/2024; 

 

Dato atto 

- che al punto 3.2 dell’avviso in parola è stato stabilito che l’Amministrazione provvederà, 

anche a campione, ad effettuare idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni 

contenute nella domanda, ai sensi dell’art.71 del D.P.R. 28/12/2000 n.445. Qualora dal 

controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante verrà 

escluso dalla selezione o dichiarato decaduto dall’assunzione. 

Le domande di partecipazione alla procedura selettiva utilmente pervenute saranno 

esaminate dal Responsabile del S.O. Risorse Umane, al fine di verificarne l’ammissibilità 

alla luce dei requisiti richiesti dal presente avviso. 

Al termine della fase di verifica dell’ammissibilità delle domande pervenute, il Responsabile 

del S.O. Risorse Umane provvederà con apposita determinazione all’ammissione/esclusione 

dei candidati, motivando adeguatamente i casi di esclusione dalla procedura di selezione. 

Dell’esito della verifica verrà data comunicazione esclusivamente mediante pubblicazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale Unico del Reclutamento “inPA 

 

Preso atto che nel termine di scadenza del succitato avviso di mobilità e cioè entro il 25 febbraio 

2024 sono pervenute le domande dei seguenti candidati: 

1) De Simone Margherita, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Lettere (NA) – codice 33NCCFSEY5 del 17.02.2024;  

2) Campanella Tiziana, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Fisciano (SA) – codice P8SDHP65DA del 18.02.2024; 

3) Canale Gennaro, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno dell’Asl Salerno– 

codice 5U6CBNRK1U del 20.02.2024; 

4) Manzo Angela Rosa, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Ravello – codice HG6M5AR6U8 del 21.02.2024; 

5) Gambardella Elena, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno dell’Accademia di 

Belle Arti di Napoli – codice VU5XYN4S2S del 24.02.2024; 

Rilevato  
- che in base alla documentazione presentata risulta che i sigg.ri Campanella Tiziana, Canale 

Gennaro, Manzo Angela Rosa e Gambardella Elena sono in possesso di tutti i requisiti 

richiesti per l’ammissione; 

- che per quanto riguarda De Simone Margherita, in data 16.02.2024, prot. com.le n. 4269 di 

pari data, il comune di Lettere (NA) ha fatto pervenire a questo ente una nota con la quale 

chiedeva al segretario Comunale, dott. Martino Vittorioso, di procedere in autotutela 

all’annullamento del nulla osta preventivo da egli rilasciato alla dott.ssa De Simone per 

partecipare alla procedura de quo per le seguenti motivazioni: 

1) illegittimità, vizio di incompetenza, eccesso di potere, violazione dell’art. 30 del D. 

Lgs 165/2001 e 97 del D.Lgs 267/2000 - Il parere favorevole (preventivo o definitivo) alla 

mobilità esterna è sempre necessario e trattasi di competenza esclusiva 

dell’Amministrazione comunale…(omissis), rilevando, altresì che il nulla osta è stato 

rilasciato in data 15 febbraio 2024, quando nella seduta del Consiglio Comunale del 

14.02.2024 è stato deliberato lo scioglimento della Convenzione di segreteria tra il Comune 

di Lettere e il Comune di Pompei; 

2) illegittimità dell’atto, travisamento, palese contrasto con gli atti amministrativi, in 

quanto il nulla osta preventivo è in contrasto con gli indirizzi di cui alla delibera n. 41 del 

29.03.2023; 

3) illegittimità dell’atto, illogicità, eccesso di potere, violazione del principio di 

uguaglianza e disparità di trattamento; 

 

Rilevato, altresì, che, effettivamente, con la deliberazione della G.C. del Comune di Lettere n. 41 

del 29.03.2023, ad oggetto “atto di indirizzo in materia di mobilità, aspettativa, di personale 

dell’Ente presso altre Amministrazioni”, è stato deliberato di esprimere indirizzo sfavorevole 

all’assenso a eventuali richieste di mobilità (secondo le previsioni dell’art. 30 del D Lgs n. 

165/2001)…(omissis)....e di dare comunicazione del presente atto a tutti i responsabili di settore 

dell’Ente…(omissis); 

Evidenziato, quindi, che sulla base di quanto stabilito dalla su richiamata deliberazione di G.C. del 

Comune di Lettere, l’organo competente ad adottare autorizzazioni/nulla osta a richiesta di mobilità 

in deroga a quanto disposto dalla deliberazione di G.C. n. 41/2023 è, a tutti gli effetti, la stessa 

Giunta Comunale del Comune di Lettere, mentre il nulla osta, invece, è stato rilasciato dal 

Segretario Comunale;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto 

- di dover prendere atto dell’esito negativo della procedura avviata ai sensi dell’art. 34 bis del 

D. Lgs 165/2001, riservata esclusivamente al personale in disponibilità del Consorzio Unico 

di Bacino delle province di Napoli e Caserta in liquidazione; 

- di dover procedere, alla luce di quanto sopra rilevato ed evidenziato, nonché alla luce delle 

disposizioni contenute nell’avviso di mobilità, alla esclusione della candidata dott.ssa De 

Simone Margherita, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Lettere (NA) – codice 33NCCFSEY5 del 17.02.2024; 

- di poter procedere, alla luce delle disposizioni contenute nell’avviso di mobilità, 

all'ammissione dei seguenti candidati: 

- Campanella Tiziana, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Fisciano (SA) – codice P8SDHP65DA del 18.02.2024; 

- Canale Gennaro, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno dell’Asl Salerno– 

codice 5U6CBNRK1U del 20.02.2024; 

- Manzo Angela Rosa, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Ravello – codice HG6M5AR6U8 del 21.02.2024; 

- Gambardella Elena, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno dell’Accademia di 

Belle Arti di Napoli – codice VU5XYN4S2S del 24.02.2024; 

- di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per il succitato avviso di 

mobilità (art. 30 del d.lgs. 165/2001), nel rispetto dell’art.6, comma 5 del Regolamento per 

la disciplina della mobilità esterna del personale, approvato con delibera di Giunta 

Comunale n.27 del 09.01.2018, così come modificato dalla deliberazione di G.C. n.7 del 03 

gennaio 2023, composta da: 

 Presidente: dott.ssa Celotto Lucia, Segretario Generale del Comune di Nocera 

Superiore; 

 Componente: dott. Padovano Angelo, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 Componente: rag. Di Loreto Salvatore, Responsabile del S.O. Sistemi Informativi e 

Servizi Tributi; 

 Segretario: dott. D’Aniello Domenico Funzionario Contabile del Servizio Omogeneo 

Risorse Umane e Datore di Lavoro; 

 

DETERMINA 

1. la premessa e quanto riportato in narrativa formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2. di prendere atto dell’esito negativo della procedura avviata ai sensi dell’art. 34 bis del D. 

Lgs 165/2001, riservata esclusivamente al personale in disponibilità del Consorzio Unico di 

Bacino delle province di Napoli e Caserta in liquidazione; 

3. di procedere, alla luce di quanto sopra rilevato ed evidenziato, nonché alla luce delle 

disposizioni contenute nell’avviso di mobilità, alla esclusione della candidata dott.ssa De 

Simone Margherita, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Lettere (NA) – codice 33NCCFSEY5 del 17.02.2024; 

4. di ammettere alla procedura di selezione stabilita nell’avviso pubblico di mobilità 

volontaria per la copertura di n. 1 posti a tempo pieno ed indeterminato di “Funzionario 

Contabile”- Area dei Funzionari i signori: 

-Campanella Tiziana, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Fisciano (SA) – codice P8SDHP65DA del 18.02.2024; 

-Canale Gennaro, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno dell’Asl Salerno– 

codice 5U6CBNRK1U del 20.02.2024; 

-Manzo Angela Rosa, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Ravello – codice HG6M5AR6U8 del 21.02.2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

-Gambardella Elena, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno dell’Accademia di 

Belle Arti di Napoli – codice VU5XYN4S2S del 24.02.2024; 

5. di procedere, ai sensi dell’art. 6 del vigente regolamento per la mobilità esterna del 

personale, alla nomina della Commissione esaminatrice della procedura di mobilità 

volontaria ai sensi dell'art.30 del D.Lgs 165/2001 e s. m. e i. per la copertura di n. 1 posti a 

tempo pieno ed indeterminato di Funzionario Contabile, Area dei Funzionari –  CCNL 

Funzioni Locali, composta da: 

 Presidente: dott.ssa Celotto Lucia, Segretario Generale del Comune di Nocera 

Superiore; 

 Componente: dott. Padovano Angelo, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 Componente: rag. Di Loreto Salvatore, Responsabile del S.O. Sistemi Informativi e 

Servizi Tributi; 

 Segretario: dott. D’Aniello Domenico Funzionario Contabile del Servizio Omogeneo 

Risorse Umane e Datore di Lavoro; 

6. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione della presente determinazione sul portale 

del reclutamento INPA e sul sito internet istituzionale dell'Ente alla sezione 

Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso ed ha valore di notifica a tutti gli effetti 

nei confronti dei candidati.      

 

 

 

 

Il Responsabile 

S.O. RISORSE UMANE - DATORE DI LAVORO - 

CONTENZIOS 

Firmato digitalmente 

alfonso tortora 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore       Il Segretario Comunale 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


